
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Государственное казенное учреждение Краснодарского края 
ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
/У  09. 2019г. № 03 г?

Об утверждении перечня образовательных организаций, 
отобранных для участия в оценке качества общего 
образования по модели PISA в Краснодарском крае

в 2019 году

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 5 июля 2019 года № 2463 «О проведении 
оценки качества общего образования по модели PISA в Краснодарском крае», 
с целью организованного проведения оценки качества в общеобразовательных 
организациях по модели PIS А в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций, отобранных для 
участия в оценке качества общего образования по модели PISA в Краснодар
ском крае, в соответствии с приложениями к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель И.Р. Карамов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГКУ КК Центра 

оценки качества образования
от / /  дб^О/3_№

Перечень образовательных организаций Краснодарского края, отобранных для 
участия в общероссийской оценке качества общего образования по модели

PIS А в 2019 году.

Белореченский
район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 им. В.В. Толкуновой по
сёлка Родники муниципального образования Белореченский район

Брьоховецкий
район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район

Крымский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ос
новная общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского му
ниципального образования Крымский район

Тимашевский
район

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Тимашевский техникум кадро
вых ресурсов»

г. Краснодар Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение му
ниципального образования город Краснодар средняя общеобразо
вательная школа № 99

г.-к. Анапа Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 муниципального образо
вания город-курорт Анапа

г. Армавир Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 2

г.-к. Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 г. Сочи



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГКУ КК Центра 

оценки качества образования 
от п . с ; ; I /

Перечень образовательных организаций Краснодарского края, отобранных для 
участия в региональной оценке качества общего образования по модели PISA

в 2019 году.

Апшеронский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 2
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Апшеронский техникум автомо
бильного транспорта и сервиса»

Белореченский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 5 города Белореченска муници
пального образования Белореченский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основ
ная общеобразовательная школа № 14 села Великовечного муници
пального образования Белореченский район

Выселковский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №9 станицы Крупской муниципаль
ное образование Выселковский район

Г улькевичский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 2 г. Гулькевичи муниципального 
образования Гулькевичский район имени Заслуженного строителя 
РСФСР Н.С. Лопатина

Динской
район

Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального обра
зования Динской район Средняя общеобразовательная школа № 31

Ейский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 22 поселка Октябрьский муници
пального объединения Ейский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала 
Михаила Семёновича Воронцова города Ейска муниципального обра
зования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 1 имени Семена Соболя города 
Ейска муниципального образования Ейский район
Г осударственное казенное общеобразовательное учреждение казачий 
кадетский корпус «Ейский казачий кадетский корпус» Краснодарско
го края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимна-



зия №14 имени первого летчика-космонавта Юрия Алексеевича Гага
рина города Ейска муниципального образования Ейский район

Каневской
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гим- 
назия» муниципального образования Каневской район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №1 им. Г.К. Нестеренко муници
пального образования Каневской район
Г осударственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Каневской аграрно
технологический колледж"

Кореновский
район

Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 им. К.В. 
Навальневой муниципального образования Кореновский район

Красноармейский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №1

Крыловский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муници
пального образования Крыловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №3 имени Владимира Ступака ста
ницы Крыловской муниципального образования Крыловский район

Крымский
район

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Крымский технический колледж»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 1 города Крымска муниципально
го образования Крымский район

Курганинский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №15 имени В.М. Голева станицы 
Родниковской
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 17 имени С.А. Мсакова п.Степной
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза 
П.К. Жукрва ст-цы Темиргоевской
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза 
И.Г. Шабанова ст-цы Родниковской
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 12 ст-цы Михайловской имени 
И.С. Лазаренко

Лабинский
район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 20 станицы Чернореченской му
ниципального образования Лабинский район

Ленинградский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основ
ная общеобразовательная школа № 27 им М.С. Рогова хутора Запад
ного муниципального образования Ленинградский район



Мостовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №11 имени Николая Алексеевича 
Свистунова села Беноково муниципального образования Мостовский 
район

Новокубанский
район

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 4 им. А.И. Миргородского г. Но- 
вокубанска
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 1 им. М.М. Бограда г. Новокубан- 
ска

Новопокровский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №2 имени В.А. Рощупкина станицы 
Новопокровской муниципального образования Новопокровский рай
он

Отрадненский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 24
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 7

Приморско- 
Ахтарский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 9

Северский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимна
зия станицы Азовской муниципального образования Северский район
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей 
поселка городского типа Афипского муниципального образования 
Северский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 16 поселка городского типа Иль- 
ского муниципального образования Северский район имени Святого 
Благоверного князя Александра Невского
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 4 поселка городского типа Афип
ского муниципального образования Северский район

Славянский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основ
ная общеобразовательная школа №11 имени Героя Советского Союза 
Николая Кирилловича Пархоменко хутора Маевского муниципально
го образования Славянский район
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Славянский сельскохозяйствен
ный техникум»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 
№ 1 имени Семи Героев Советского Союза, выпускников школы, г. 
Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский рай
он

Тбилисский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сред
няя общеобразовательная школа № 6

Тихорецкий Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред-



район няя общеобразовательная школа № 28 станицы Еремизино- 
Борисовской муниципального образования Тихорецкий район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 1 города Тихорецка муниципаль
ного образования Тихорецкий район имени Героя Советского Союза 
Захара Артемовича Сорокина

Успенский
район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №4 с.Коноково муниципального об
разования Успенский район
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза 
ЮА. Гагарина муниципалного образования Успенский район
Fосударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Успенский техникум механизации 
и профессиональных технологий»

Усть-Лабинский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 22 муниципального образования 
Усть-Лабинский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 25 муниципального образования 
Усть-Лабинский район

г. Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа №3 8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 30 имени Героя Советского Союза маршала Георгия 
Константиновича Жукова
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар гимназия № 36
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 2
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар гимназия № 44
Федеральное государственное казенное общеобразовательное учре
ждение «Краснодарское президентское кадетское училище»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 83
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар лицей № 64
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь-



ная школа № 42
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 52
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 96
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни
ципального образования город Краснодар средняя общеобразователь
ная школа № 50

государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Краснодарский торгово- 
экономический колледж»

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Краснодарский машиностроитель
ный колледж»

государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно
технологический колледж»
Частное профессиональное образовательное учреждение "Колледж 
права, экономики и управления" (г. Краснодар)

г.-к. Анапа Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 18 муниципального образования 
город-курорт Анапа имени Героя Советского Союза Иосифа Акимо
вича Мироненко

г. Армавир Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Армавирский машиностроитель
ный техникум"
Частное профессиональное образовательное учреждение "Южный 
многопрофильный техникум"
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Армавирский техникум техноло
гии и сервиса»

г. Геленджик Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №20 имени Н.И.Ходенко муници
пального образования город - курорт Геленджик
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 3 муниципального образования 
город - курорт Г еленджик имени Адмирала Нахимова
Частное учреждение профессиональная образовательная организация 
Геленджикский колледж техники, экономики и права

г. Новороссийск Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново
российский казачий кадетский корпус Краснодарского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред-



няя общеобразовательная школа № 18 муниципального образования 
город Новороссийск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимна
зия №8 муниципального образования город Новороссийск
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 28 муниципального образования 
город Новороссийск
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 22 муниципального образования 
город Новороссийск

г.-к. Сочи Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Сочинский торгово
технологический техникум»
Негосударственное (частное) общеобразовательное учреждение 
(НОУ) гимназия "Школа бизнеса"
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимна
зия № 1 г. Сочи
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Гим- 
назия № 9 имени Н. Островского г. Сочи
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 28 г. Сочи
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение сред
няя образовательная школа № 100 г. Сочи


